
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052500240

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

Processo Licitatório N° 089/2022
A Prefeitura de Confresa-MT, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna

público para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICO - N° 22/2022 - do tipo Menor Preço Item, de acordo com
as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de
Licitações e Contratos, no site Confresa.org no link do Portal da Transparência
https://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653,
no www.bnc.org.br, no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com e de segunda à sexta-feira no
telefone (66) 3564-1818, RAMAL 31, citando o n° do edital em questão. objeto: pregão
eletrônico registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais elétricos, sendo
luminárias de led, para atender a secretaria municipal de obras de Confresa/MT. das
propostas: do recebimento: inicia dia 01/06/2022 as 09hs00min. do encerramento de
recebimento: dia 09/06/2022 as 08hs30min. abertura das propostas: dia 09/06/2022 as
09hs00min. inicio da sessão de disputa de preços: dia 09/06/2022 as 09hs30min endereço
eletrônico: www.bnc.org.br, obs: horario oficial de brasília.

Confresa-MT, 24 de maio de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N°090/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -SRP - TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura de Confresa-MT, através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para
todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade PREGÃO na
forma ELETRÔNICO SRP - N°023/2022 - do tipo de Julgamento Menor Preço por Item, de
acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do
Departamento de Licitações e Contratos, no site Confresa.org no link do Portal da
Transparência, nowww.bnc.org.br no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com e de segunda à
sexta-feira. objeto: aquisição de material de construção para ser usado no telhado da
escola de ensino fundamental, 15 salas, para atender a demanda da secretaria municipal
de educação, juntamente a prefeitura municipal de Confresa - MT. das propostas: do
recebimento: inicia dia 01/06/2022 as 08h30min. do encerramento de recebimento: dia
08/06/2022 as 08h30min. abertura das propostas: dia 08/06/2022 as 09h00min. inicio da
sessão de disputa de preços: dia 08/06/2022 as 09h30min endereço eletrônico:
www.bnc.org.br, obs: horário oficial de Brasília.

Confresa-MT, 23 de maio 2022.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2021/FUNED

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 64/2021/FUNED
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099.923/2021) Órgão Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - SME Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa(s) para prestação de serviços de transporte escolar rural, com fornecimento de
veículos tipo ônibus, vans, micro-ônibus, e carros com capacidade acima de 06 de lugares,
de forma contínua observando a demanda, destinado ao atendimento dos alunos da rede
municipal de ensino da zona rural. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/06/2022 às 10:00 h
(Dez horas) Horário de Brasília - DF. EDITAL DISPONÍVEL:
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site Prefeitura de Cuiabá-MT) e www.licitacoes-
e.com.br (Banco do Brasil). CONTATO: Tel. (65) 3645-6156/6252 E-mail:
pregoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-
MT).

Cuiabá/MT, 24 de maio de 2022.
PRISCILA R. N. MORAES

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

A Prefeitura Municipal de General Carneiro-MT, através de sua pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP, que será realizada no dia 08/06/2022, às 08:00 horas,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, informamos que o Edital se encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e www.generalcarneiro.mt.gov,br. Maiores informações
pelo telefone (66) 3416-1215. objeto da licitação: registro de preços para futura e eventual
aquisição de camas, colchões, carros de emergência e monitores multiparamétrico para o
hospital municipal e unidades de saúde, em atendimento a solicitação da secretaria
municipal de saúde, conforme especificações do anexo i - termo de referência do edital.
Entrega das Propostas: A partir de 25/05/2022 no portal: www.bll.org.br.

General Carneiro - MT, 24 de maio de 2022.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

De acordo com o art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, após analisado todos
os atos da Comissão Permanente de Licitação e da Pregoeira Municipal, relativa à
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica n.º 011/2022, Processo
Administrativo n.º 045/2022, destinada ao "Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Equipamentos para Sistemas de Irrigação, no Município de Ipiranga do
Norte - MT, conforme convênio n.° 916718/2021 junto a SUDECO", torno público que
aprovo e HOMOLOGO o processo supra, conforme segue: 1) JAYME JACINTHO LTDA -

ME, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 41.429.108/0001-81, localizada na Rua
Olavo Serpa, n.° 780, Bairro Parque Gloria III, no município de Catanduva - SP, CEP:
15.807-255, vencedor dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 no valor global de R$
80.700,45 (Oitenta Mil, Setecentos Reais e Quarenta e Cinco Centavos). Fica
HOMOLOGADO o resultado, cujo objeto foi adjudicado em favor da empresa vencedora
acima pela Pregoeira Municipal, conforme atas, no processo em epigrafe para que
produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos do art. 11º, inciso XXIV, do Decreto
Municipal n.º 003/2010.

Ipiranga do Norte - MT, 24 de Maio de 2022.
ORLEI JOSE GRASSELI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
EXTRATO TERMO ADITIVO

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2020 firmado entre o
Município e a empresa J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS EIRELI. OBJETO:
Aditamento de prazo do contrato original e ratificação das demais cláusulas. VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias a partir de 19/05. DATA DA ASSINATURA: 18/05/2022. M. D' Oeste,
20/05/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

ADESÃO nº 6/2022
Adesão à Ata de Registro de Preços 57/2021, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº
01/2022, realizado pelo órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE/MT.

O Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Livramento - MT, Sr. Silmar
Gonçalves de Souza no uso das atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2001,
8.666/93 e Decreto Federal Nº 7.892/13, e manifestação positiva através de parecer da
procuradoria jurídica deste Município, resolve, com base no Parecer Jurídico n.229/2022 -
Processo n. 001528/2022 - ADJUDICA e HOMOLOGA, Adesão à Ata de Registro de Preço

nº 57/2022, do Pregão Presencial (SRP) nº 01/2022, realizado pelo órgão PREFEITURA
MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA PARA PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
ÔNIBUS, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E
MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE/MT, conforme condições e
especificações técnicas anexas a este instrumento. TR n. 31/2022 - PROCESSO
002021/2022, que teve como vencedora a Empresa: G. C. DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ:
40.905.699/0001-53, com o valor de R$ 118.776,00(cento e dezoito mil e setecentos e
setenta e seis reais), conforme tabela abaixo. A despesa decorrente das contratações
oriundas da presente Ata, correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias

Secretaria/Unidade Recurso Projeto Atividade Ficha Natureza de Despesa Fonte
Valor

Sec. de Educação e Esporte Próprio2216- Manutenção Programa de Transporte
Escolar130 33.90.391.500 R$ 39.592,00 - Sec. de Educação e Esporte Convênio2011-
Manut. do Transporte Escolar / Convênio136 33.90.39 1.599 R$ 39.592,00-Sec. de
Educação e Esporte FUNDEB2102- Manut. Do Transporte Escolar Fundeb
40%17533.90.391.540 R$39.592,00-TOTAL R$ 118.776,00.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.

Nossa Senhora do Livramento - MT, 23 de Maio de 2022.
SILMAR GONÇALVES DE SOUZA

AVISO DE ADESÃO Nº 6/2022

Adesão à Ata de Registro de Preços 57/2022, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº
01/2022, realizado pelo órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDEL/MT.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - MT, através
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, divulga para conhecimento dos
interessados que fará a Adesão à Ata de Registro de Preço nº 57/2022, do Pregão
Presencial (SRP) nº 01/2022, realizado pelo órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE V Á R Z EA
GRANDE - MT, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA CAPACITADA PARA PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, AFIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE
URBANA DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE/MT, conforme condições e especificações
técnicas anexas a este instrumento. TR n. 31/2022 - PROCESSO 002021/2022.

Nossa Senhora do Livramento - MT, 23 de Maio de 2022.
VALQUÍRIA ANA DE CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 044/2022;
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Aquisição de 01 (um) trailer especial adaptado
para refeitório para ser utilizado na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e
Transportes de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
07/06/2022 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 24 de maio de 2022.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 051/2022 Data: 11/05/2022 - objeto: execução de reservatório de água em
estrutura metálica, em formato cilíndrico, com capacidade para 200 metros cúbicos -
contratado: COEL - companhia de obras de engenharia ltda - CNPJ: 03.571.257/0001-91 -
valor do contrato: r$ 636.522,38 - vigência: 07/12/2022 - origem: tomada de preços n.º

003/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Licitatório Nº 47/2022
Tipo: Menor Preço Global. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Novo Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 007/2022
de 13/01/2022, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços, no dia 09/06/2022, às 14H00, para contratação de empresa visando
a "SERVIÇO DE REFORMA ELETRICA, PINTURA DA LAVANDERIA E CONSTRUÇÃO DE
VARANDA, FOSSA SEPTICA E SUMIDOURO NA UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO, NOVO
MUNDO.", conforme especificações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se
disponível no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista,
nesta cidade, onde poderão obter maiores informações das 07H00min às 11H00min de
segunda a sexta e/ou no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2022
Tipo: Menor Preço Global. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Novo Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 007/2022
de 13/01/2022, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade


